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CIRCULAR DE TASAS

163,66

. VIGENCIA:
PRESTAMOS DE CONSUMO, EN PESOS 18/09/2025
Tipo de financiacion | Plazo | T.N.A. | T.E.A. |T.E.M. CFT CFT
(en Segun TEA Segun TNA
meses) Sin IVA Con IVA Con IVA
Préstamos Personales 12 90,00 [138,28| 7,40
e 138,28 | 183,77 108,9
J J J
77 148,00 £ 197,62 114,10
J J J
777 151,94 | 203,27 116,16
J J J
49-72 1101,00(163,66 | 8,30

220,45

122,21




Tipo de financiacion | Plazo |T.N.A.| T.E.A. |T.E.M
Seguin TNA

eeeeeeeeeeeeeeee

Préstamos Personales

.E.A. |T.E.M. CFT
Segun TEA
Sin IVA

12 185,10{127,63| 6,99
C/Cesion de Haberes
127,63 168,71 102,97

J J J
13-36 192,00(142,75| 7,5

142,75 190,14 111,32

148,00 197,62 114,10

77777777777777777777 156,05 209,18 118,28




Tipo de financiacién | Plazo | T.N.A. | T.E.A. |T.E.M

eeeeee

Segun TNA

CCCCCC

sssssssssssssssss
Privadas.

. CFT
Segun TEA
Sin IVA
,00 {151,94| 7,89 1 5 1 94
)
, 66| 8

" 163,66

333333333333333333333

173,78

184,03

Sola Firma — Destino

184,03

184,03

184,03




Tipo de financiacion Plazo | T.N.A. | T.E.A. [T.EM CFT CFT
(en . Segun TEA Seguin TNA
meses) Sin IVA Con IVA Con IVA
Sola Firma — Destino Libre-| 12-24 |109,00({184,03| 8,96
184,03 249,80 131,89
J J J
184,03 1 249,80 131,89
J J J
ST 184,03 1 249,80 131,89
J J J
Sola Firma p/ compra 12 86,25 (130,09/7,09
materiales de construccion
— Persona Fisica — Interés
vencido. b ) b ) b |
13-24 | 88,55 |135,08/7,28

135,08

179,23

107,15




Tipo de financiacién | Plazo T.N.A.| T.E.A. [T.E.M

eeeeee

Segun TNA

CCCCCC

vehiculos.

. CFT
Segun TEA
Sin IVA
,001117,02| 6,58 1 1 7 02
)
, 08| 7,2

153.81

Exclusivos.

" 135,08

179,23

142,75

190,14

131,71

174,46

" 138,28

183,77

Beneficiarios de
Pensiones no
Contributivas.

127,63

168,71

" 135,08

179,23




PRESTAMOS COMERCIALES Y COMERCIALES ASIMILABLES A CONSUMO, EN PESOS

VIGENCIA:

03/10/2025
Plazo [T.N.A.T.E.A.T.E.M. CFT
Nombre de la Linea Tipo de Tasa (en Segun TEA
meses) Sin IVA Con IVA
Pymes Capital de Trabajo. [2) Fila 36 195,00/149,61| 7,81
Sola Firma. b) Variable () 1 l 9 6 1 1 9 9 9 3
J J
Pymes Capital de Trabajo [a) Fila 36 [85,00[127,42| 6,99
L Hipotecario. b) Variable (**) 1 2 7 1 2 1 6 8 l 1
J J
Remesas Compradas. Fija 1 90,00 (138,28| 7,40
2 |95,00(141,75| 7,53
Remesas Compradas. Fija 5 |70,00|85,01| 5,19
Financiacion a productores
J J




productiva- otras garantias

b) Variable (**)

149,61

Plazo |T.N.A|T.E.A. T.E.M CFT
Nombre de la Linea Tipo de Tasa (en Segun TEA
meses) Sin IVA Con IVA
Asistencia a ganaderos. Fija 18 170,00|97,51 | 5,75
Cesion de  Cert.  defila 3 180,00 (107,54| 6,18
Liquidacion prov. de 7
J J
Cesion de  Cert.  defTasageneral - Fija 12 |75,00|99,01 | 5,82
Liquidacion prov. de
Ordenes de Pago- Salud y 99 O 1 1 3 3 6 9
APOS.
J J
Pymes Capital de Trabajo —@) Fija 36 (90,00 (138,28| 7,40
Prendario. b) Variable (**) 1 3 8 2 8 1 8 3 77
J J
Proteccion  del  Trabajol|Fija (*) 24 |75,00(107,05| 6,16
J J
Préstamos para inversionp) Fija 36 [95,00(149,61| 7,81

199,93




Plazo |T.N.A | T.E.A. |T.E.M CFT
i . (en Segun TEA
Nombre de la Linea Tipo de Tasa meses)
Sin IVA Sin IVA
Préstamos para inversionja) Fila » 36 |90,00|138,28| 7,40
productiva- Prendario b) Variable (**) 1 3 8 2 8 1 8 3 7 7
J J
Préstamos para inversionp) Fija 36 [85,00(127,42| 6,99

productiva- Hipotecario

b) Variable (**)

127,42

163,41

(*) Cliente con reciprocidad comercial.

(**) Tasas Variables:

Cartera de clientes: Plazo Tabla | Tasa Variable
Hasta Tasa
(meses)
Clientes de Banco Rioja: A 24 meses 1004 Tamar + 13,5pp
Con Reciprocidad. A 36 meses 1005 Tamar + 17,5pp
+ 42 meses 1006 Tamar + 19,5pp
Clientes de Banco Rioja: A 24 meses 1007 Tamar + 20,5pp
Sin Reciprocidad. A 36 meses 1008 Tamar + 23,5pp
+ 42 meses 1009 Tamar + 28,5pp

En ningun caso la tasa resultante podra ser inferior a 45% TNAV.




Tipo de
financiacion

Plazo
(en
meses)

T.N.A

T.E.A.

T.EM

CFT
Seguin TEA

CFT

Segun TEA

Sin IVA

Sin IVA

Con IVA

| Con IVA

DESCUBIERTOS EN CUENTA CORRIENTE — OPERACI

ONES EN PESOS

Acuerdo
con
garantia
real,
facturacion
hasta 5
millones.

75,00

102,84

5,99

120,25

158,79

81,58

98,90

Acuerdo
con
garantia
real,
facturacion
desde 5y
hasta 25
millones.

72,00

97,48

5,75

114,43

150,62

78,72

95,44




Tipo de
financiacion

Plazo
(en
meses)

T.N.A.

T.EA.

T.EM

CFT

Segun TEA

CFT
Segun TEA

Sin IVA

Sin IVA

Con IVA

Con IVA

Acuerdo con
garantia real,
facturacion
superior a 25
millones.

70,00

88,82

5,36

105,01

137,50

73,95

89,65

Acuerdo con
garantia real,
facturacion
superior a 50
millones.

69,00

135,66

6,58

135,66

124,21

83,48

101,20

IAcuerdo a
Sola Firma,
facturacion
hasta 5
millones.

82,00

115,81

6,53

134,66

178,73

88,22

106,95

IAcuerdo a
Sola Firma,
facturacion
desde 5y
hasta 25
millones.

80,00

112,04

6,37

112,04

130,25

34,43

102,35
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Tipo de
financiacion

T.N.A.

T.E.A.

T.E.M

CFT

Segun TEA

CFT

Segun TEA

Sin IVA

Sin IVA

Con IVA

Con IVA

Acuerdo a
Sola  Firma,
facturacion
superior a 25
millones.

77,00

106,48

6,14

124,21

164,36

98,95

119,381

Acuerdo a
Sola  Firma,
facturacion
superior a 50
millones.

75,00

102,84

5,99

120,25

158,79

81,58

98,90

Sin Acuerdo.

89,00

129,47

7,07

149,21

199,96

94,83

114,96

Acuerdo  en
Cuenta
Corriente con
garantia  de|
S.G.R.

67,00

88,82

5,36

105,01

137,50

73,95

89,65

Sujeto a evaluacion crediticia y a condiciones de otorgamiento que la entidad establezca

11




TARJETA DE CREDITO

Operaciones en PESOS

Tarjeta de Tipo de T.N.AA. | T.EA. | TEM CFT Segun TEA CFT Segun TNA
Crédito financiacion Sin IVA Con IVA Sin IVA Con IVA
MasterCar
d Interés
(Personas)| Financiacion
91,34 | 14116 | 7,61 J J J )
Interés
Punitorio
4567 | 7058 | 3,805 p) J J )
Adelantos de
Efectivo
91,34 | 14116 | 7,61 J J J )

12




TARJETA DE CREDITO

Operaciones en PESOS

Tarjeta de Tipo de T.NA. |T.EA. | T.EM CFT Segun TEA CFT Segun TNA
Crédito | financiacion Sin IVA Con IVA Sin IVA Con IVA
VISA
141.,16/187,84 91,34 110,52
Financiacién
91,34 | 141,16 | 7,61 J ) ) )
70,58 93,92 45 67 55,26
Punitorio
4567 | 70,58 | 3,805 J ) ) J
141.,16/187,84 91,34 110,52
Efectivo
91,34 | 141,16 | 7,61 J ) ) )

13




Operaciones en PESOS

Tarjeta de Tipo de T.N.AA. | TEEA. | T.EM CFT Segun TEA CFT Segun TNA
Crédito | financiacion Sin IVA Con IVA Sin IVA Con IVA
VISA
Business ||Interés
141,16 187,84 91,34 110,52
91,34 | 141,16 | 7,61 J J ) )
70,58 93,92 45,67 55,26
Punitorio
4567 | 7058 | 3,805 J J ) )
141,16 187,84 91,34 110,52
Efectivo
91,34 | 141,16 | 7,61 J ) ) )

TASA PROMEDIO PONDERADA

Tasa Promedio Ponderada entre el 01/10/2025 al 31/10/2025

93,182153
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TASAS PASIVAS

VIGENCIA: 19/11/2025

Caja de Ahorro comun

PLAZO (DIAS) 30

Tasa Nominal Anual (TNA) 0,50%

Tasa Efectiva Anual (TEA) 0,50%
Caja Cuenta Joven

PLAZO (DIAS) 30

Tasa Nominal Anual (TNA) 30,00%

Tasa Efectiva Anual (TEA) 34,97%

Plazo Fijo Intransferible/ Transferible - Titulares del Sector Privado No Financiero (Por caja) (*)

Plazo (Dias) 30 60 90 120 180
Tasa Nominal Anual (TNA) 27,00% 27,00% 25,00% 23,00% 22,00%
Tasa Efectiva Anual (TEA) 30,61% 30,24% 27,46% 24,82% 23,23%
Plazo Fijo Intransferible- Titulares del Sector Privado No Financiero (Canales Electronicos) (*)
Plazo (Dias) 30 60 90 120 180
Tasa Nominal Anual (TNA) 29,05% 29,05% 27,05% 25,05% 24,05%
Tasa Efectiva Anual (TEA) 33,25% 32,81% 29,93% 27,22% 25,52%
Plazo Fijo PF UVA actualizado por CER, Precancelable. Personas Fisicas
(Presencial y Canales Electrénicos) (**)
Plazo (Dias) 180 o mas
Tasa Nominal Anual (TNA) 2,00%
Tasa Efectiva Anual (TEA) 2,01%
Tasa de Precancelacion (TNA) 20,00%
Tasa de Precancelacion (TEA) 21,94%
Plazo Fijo Judicial Intransferible (Presencial)
Plazo (Dias) 30 60 90 120 180
Tasa Nominal Anual (TNA) 21,00% 21,00% 21,00% 21,00% 21,00%
Tasa Efectiva Anual (TEA) 23,155 22,93% 22,72% 22,52% 22,12%
Plazo Fijo Sector Publico Intransferible (Presencial)
Plazo (Dias) 30 60 90 120 180
Tasa Nominal Anual (TNA) 21,00% 21,00% 21,00% 21,00% 21,00%
Tasa Efectiva Anual (TEA) 23,155 22,93% 22,72% 22,52% 22,12%

(*) Se encuentran excluidos del régimen de tasa pasiva minima los clientes que sean deudores de las financiaciones previstas en los puntos
6.3.2.2. (financiaciones en el marco de la emergencia sanitaria dispuesta por el Decreto N° 260/2020 a una tasa de hasta el 24 %) y/o0 6.3.2.4.
(financiaciones a una tasa de hasta el 24 % a MiPyME no informadas en la “Central de deudores del sistema financiero”) de las normas sobre
“Efectivo minimo” y/o 1.1.3. de las normas sobre “Servicios financieros en el marco de la emergencia sanitaria dispuesta por el Decreto N°
260/2020 Coronavirus (COVID19)”. A este efecto las entidades financieras deberan solicitar una declaracion jurada a los depositantes cuando
el capital depositado exceda $ 30 millones — incluidos los depoésitos con opcion de cancelacién anticipada en Unidades de Valor Adquisitivo
actualizables por “CER” — Ley 25.827 (“UVA”) previstos en el punto 2.8., cuando el plazo contractual de estos sea inferior a 120 dias en la

entidad financiera-.

(**) No podra alcanzar la sumatoria por cliente de hasta $ 5.000.000.
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